ATA DA OITAVA REUNIÃO DA COMISSÃO DE ASSUNTOS GERAIS DA CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO, ESTADO DE SÃO PAULO

Aos dois dias do mês de abril do ano dois mil e quatro, às dezoito horas, nas dependências da Câmara Municipal de Bebedouro, reuniu-se a Comissão de Assuntos Gerais, onde presentes se encontravam os Vereadores José Alcebíades Colózio (Relator), Artur Ernesto Henrique (Presidente) e Carlos Adalberto de Jesus Crivelari (Membro). Iniciados os trabalhos, foram apresentadas as seguintes proposituras em pauta: Projeto de Lei nº 27/2004, de autoria do Poder Executivo, que dispõe sobre o Arquivo Público e Histórico de Bebedouro Prof. Manoel Izidoro Filho, integrante da estrutura administrativa do Departamento Municipal de Educação e Cultura, e dá outras providências; Projeto de Lei nº 18/2004, de autoria do Vereador Zeca Colózio – PSL, que dispõe sobre denominação de vias públicas na forma que especifica; Projeto de Lei nº 29/2004, de autoria do Vereador Dezoito – PDT, que dispõe sobre denominação de via pública na forma que especifica. (Denomina “David Mattiazii” a atual Rua B, localizada no Jardim Centenário); Projeto de Lei nº 30/2004, de autoria do Vereador Anadir Ribeiro – PFL, que dispõe sobre denominação de próprio público na forma que especifica. (Denomina “José Biancardi Netto” a atual Estação de Captação I do SAAEB, localizada no Jardim Estoril.). Após a análise dos projetos em pauta, a Comissão emitiu pareceres de legalidade de todos eles, de acordo com os pareceres do Assistente Jurídico da Casa.

José Alcebíades Colózio

RELATOR

Artur Ernesto Henrique

PRESIDENTE

Carlos Adalberto de Jesus Crivelari

MEMBRO

PAGE
“Deus Seja Louvado”